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Porin vammaisneuvoston lausunto työikäisten ja ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelmasta 2026–2029 

 

Porin vammaisneuvosto kiittää mahdollisuudesta lausua työikäisten ja ikääntyneiden 

hyvinvointisuunnitelmasta. Suunnitelma sisältää useita kannatettavia tavoitteita, jotka edistävät 

asukkaiden hyvinvointia ja osallisuutta. 

 

Vammaisneuvosto korostaa, että sekä työikäisten että ikääntyneiden joukossa on myös henkilöitä, 

jotka ovat sairautensa, toimintarajoitteensa tai muun elämäntilanteensa vuoksi heikommassa 

asemassa. Suunnitelmassa ja sitä toimeenpantaessa on tärkeää varmistaa, että myös nämä 

asukasryhmät tulevat yhdenvertaisesti huomioiduiksi. 

 

Suunnitelman teoissa mainitaan vammaisneuvostolta pyydettävät lausunnot. Vammaisneuvosto 

pitää kirjausta hyvänä ja ehdottaa, että mittariin tarkennetaan lausuntojen määrien ja aiheiden 

seuraaminen toimialoittain. Näin voidaan varmistaa, että vammaisten ääni saadaan kuuluviin 

suunnittelussa ja päätöksenteossa kaikilla toimialoilla. 

 

Neuvosto pitää erittäin myönteisenä sitä, että yhteistyötä yhdistysten kanssa pyritään lisäämään. 

Yhdistystoiminta lisää yhteisöllisyyttä, tukee toimintakykyä ja tekee arjesta mielekkäämpää 

esimerkiksi vähentämällä yksinäisyyttä. Riittävän rahoituksen turvaaminen yhdistysten toiminnalle 

luo hyvän selkärangan Porin kaupungin asukkaiden hyvinvoinnin edistämiselle. 

 

Joukkoliikenteen merkitys kasvaa väestön ikääntyessä. Vammaisneuvosto painottaa, että toimiva, 

esteetön ja eri käyttäjäryhmät huomioon ottava julkinen liikenne on keskeisessä roolissa 

asukkaiden itsenäisen liikkumisen ja osallisuuden mahdollistajana. Hyvin toimiva joukkoliikenne 

kannustaa lähtemään kotoa esimerkiksi harrastuksiin, asiointiin ja sosiaaliseen kanssakäymiseen. 

 

Porin luontokohteiden kehittäminen esteettömyys ja taukopaikat huomioiden on erittäin 

kannatettavaa. Kaikille soveltuvat ja esteettömät luontoreitit lisäävät hyvinvointia ja tarjoavat 

virkistysmahdollisuuksia myös niille, jotka tarvitsevat liikkumiseensa apuvälineitä tai avustajan 

tukea. 

 

Lisäksi vammaisneuvosto pitää tärkeänä viestinnän kehittämistä siten, että se on selkeää, 

saavutettavaa ja monikanavaista. Viestinnässä tulee pyrkiä tavoittamaan myös ne asukasryhmät, 

joita on vaikeampi tavoittaa perinteisin keinoin, jotta tieto palveluista ja mahdollisuuksista saavuttaa 

kaikki. 

 

Vammaisneuvosto pitää hyvinvointisuunnitelman suuntaa myönteisenä ja kannustaa huomioimaan 

edellä mainitut näkökohdat suunnitelman jatkotyössä ja toimeenpanossa. 
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